378,15 coepisset o || iis U : his ova || 20 multa om. v || 21 agente v || 379,2 chenalopoces v || 3 autem om. v || nigricantes o nigrantes v nigricanteis a || 4 enim] etiam ov || 7 Est] et ov || 8 signuntur o || 9 augetur ov || 380,2 tibi] quidem a || 381,2-3 barb. Sit. appellant v || 4-5 appellant Pom. v || 5 de] pro v || 6 At] ac v || 7 geni ov || quoque nunc ova || 8 dicuntur Melimela v || 382,2-3 et uolaticus — meis add. in mg. U², sed non indicauit quo inserendum esset : om. ova || 5-6 aliqua insecta v

aliqua terrestria, ut scolopendrae, stelliones; alia uolucra, ut apes, uespa; alia utroque modo, ut formicae; alia et pennis et pedibus carentia, ut **tineae**, quae in homine nascuntur, tricenum aliquando pedum et plurimum longitudine. Putant haec nec nervos habere, nec ossa nec spinas nec cartilaginem nec pingua nec carnes nec crustam fragilem, nec quae iure dicatur cutis, sed mediae cuiusdam inter haec omnia naturae corpus; nihil intus, nisi quam paucissimis intestinum implicatum, propter quod diuisi uiuunt et singulis partibus palpant, quia in his ratio uitalis non certis mem-
 10 (c. 204) bris, sed toto corpore inest, minime que in capite: hoc enim solum non mouetur, nisi cum pectore simul auulsum. Dicta autem sunt insecta ab incisuris, quae
 15 nunc ceruicium loco, nunc pectorum sunt atque alui. Cupido etiam propter alas quae gerere fingitur **uolucer** dicitur. Et aliquando ponitur pro celer, facit que comparatiuum uolucrior. **Martialis**: Et uolucrem longo porrexit uulnere pardum.

383 Item á uolo **uolatus** fit; et aliud uerbum **uolo uis**, quod animus in quo uelle est talis sit ut puncto temporis peruolet quo uult. Ab hoc deriuatur **uoluntas** et **uolentia** eiusdem significationis, hoc est: quae quid cum ratione desyderat. **Salustius** tamen uolentia plebi pro placencia plebi scripsit, hoc est quae plebs uellet: Multis
 5 que suspicionibus uolentia plebi facturus uidebatur. Á uolentia **beniuolentia** et **maliuolentia** deriuantur pro amore et odio, quasi bona et mala uoluntas; et **beniuolus** ac **maliuolus**; et **beniuole** ac **maliuole** aduerbia. Hinc **maliuoli Mercurii signum**, hoc est statuam, appellabant, ideo quia in nullius tabernam spectabat, hoc est: in nullius lucrum. Á uoluntate uero dicitur **uoluntarius**, qui sponte sua aliquid uult; et **uoluntarie**
 10 et **uolenter** aduerbia.

384 Item á uolo **Volones**, quod bello Punico, cum deessent qui scriberentur, serui ad octo milia pro dominis pugnuros se polliciti in ciuitatem recepti sunt, et uolones quia hoc sponte uoluerunt appellati. Item **uoluptas**, quae diffinitur praeter modum elata laetitia opinione praesentis alicuius magni boni. In qua **Epicurus** summum
 5 bonum constituit. Hinc, quaecunque aliqua delecta- (f° 128r) tione animum demulcent uoluptates dictae, quod ea maxime uelimus; unde fit **uoluptuosum** et **uoluptarium**, hoc est: plenum delectationis; et **uolup** adiectiuum pro uoluptuoso et delectabili. **Plautus**: Hic senex, si quid clam uxore sua animo fecit uolup. Et Volupia, uoluptatis dea, quae et Angeronia á tollendo animi angore appellatur. Et **uoluptabile**, gratum, uoluptuosum. **Plautus**: Voluptabilem mihi cum aduentu tuo attulisti.